



ÅRSMELDING

2010

Vedtatt på KIFO styremøte 21. februar 2011, Sak 3/11

KIFO – Centre for Church Research · P.O. Box 45 Vinderen · NO-0319 Oslo, Norway
Telephone +47 23 33 47 20 · Telefax +47 23 33 47 29 · Account no: 3000 1633 496
Org.no. 977 553 989 · mail: kifo@kifo.no · www.kifo.no

1. STIFTELSEN KIRKEFORSKNING

KIFO er opprettet i 1993 av Kirkerådet i Den norske kirke etter oppdrag fra Kirkemøtet og:

har som føremål å

- * drive og stimulere til forskning kring kyrkje, religion og livssyn i samfunnet
- * drive utgreiings- og utviklingsarbeid i same fagområdet
- * formidle forskning og forskingsresultat til brukarane; til kyrkjelydane, samfunnet og den offentlege debatten (vedtektene § 2)

Innen feltet kirke, religion og livssyn i samfunnet driver KIFO både grunnforskning og anvendt forskning. Hovedvekten ligger på empirisk forskning, men KIFO tilstreber samtidig en fler- og tverrfaglig profil, der også historiske og normative fagområder hører med.

KIFO er grunnlagt ut fra et kirkelig ansvar (vedtektene § 4). Det innebærer at KIFO har oppmerksomhet rettet mot utfordringer Den norske kirke og andre kristne kirkesamfunn har i dagens samfunn og kultur. En slik oppmerksomhet kombineres med at religion og livssyn mer generelt også inngår i interessefeltet, og at KIFO opprettholder selvstendighet, kvalitet og frihet i virksomheten.

KIFO består av et forskningssenter med en fast stab av forskere, og et nettverk av medlemsinstitusjoner.

Strategisk plan for 2009-2011 fastsetter følgende særlige satsingsområder for virksomheten i denne perioden:

- Reformen og endringsprosesser i Den norske kirke
- Religionen i samfunnet og den religiøse pluralismen
- Kirker, religion og etikk

Analyse av og forskning om statistikk-data for kirke-, religions- og livssynsfeltet er et kontinuerlig ansvar for KIFO.

2. VIRKSOMHETEN 2010

Organisasjon og stab

Ordinært består staben på KIFO i 2010 av 5 fast ansatte forskere i 100 prosents stilling, forskningsassistent (1.1.–31.3), PhD-student (1.4.–31.12), professor II (20 prosent), forskningssjef, administrativ rådgiver og to deltidsansatte regnskapsmedarbeidere. Forskningssjef Hans Stifoss-Hanssen hadde forskningstermin innvilget av Styret 1.1.–31.7., og fikk fra og med 1.8. innvilget endring av stillingsinstruks til forsker, med redusert stilling (50 prosent). Ulla Schmidt vikarierte som forskningssjef i Stifoss-Hanssens forskningstermin, og er etter endring av hans stillingsinstruks konstituert forskningssjef frem til 31.8.2011. En av forskerne har dessuten hatt 90 prosents stilling i løpet av 2010.

Tre av de tilsatte har hatt akademiske bistillinger. Inger Furseth er professor II ved Det teologiske Menighetsfakultet og Ulla Schmidt er professor II ved Det teologiske fakultet, Universitetet i Oslo. Hans Stifoss-Hanssen er førsteamanuensis/professor II ved Diakonhjemmet Høgskole.

Tilsetting: Ann Kristin Gresaker er tilsatt som ph.d.-stipendiat for perioden 1.4.2010–31.3.2014, med 75 prosents finansiering fra NOS-HS over Nordcorp-prosjektet NOREL, og 25 prosent finansiert av KIFO. Kompetanseopprykk: Hans Stifoss-Hanssen er gitt opprykk til professor fra og med 21.9.2010.

Representantskapsmøtet ble avholdt 16. juni 2010. Aud Tønnessen, Det teologiske fakultet, UiO, ble valgt til nytt medlem av KIFOs styre, vara: Bård Mæland, Misjonshøgskolen. Arne Grønningsæter er av Kirkerådet i Den norske kirke oppnevnt som ny styreleder for perioden 1. august 2010 til og med representantskapsmøtet 2013.

KIFOs styre har avholdt 4 møter og behandlet 26 saker. Styreleder og forskningssjefen hadde 7. juni 2010 den årlige samtalen med Fornyings-, administrasjons- og kirke departementet om oppfølging av det statlige tilskuddet.

KIFOs forskningsutvalg (FU) har en rådgivende funksjon overfor styret og forskningssjefen. Utvalget har i 2010 bestått av professor Pål Repstad, Universitetet i Agder, professor Lisbeth Mikaelsson, Universitetet i Bergen, førsteamanuensis Geir Skeie, Universitetet i Stavanger, forsker Olaf Aagedal, representant for de ansatte (vara for fung./konst. forskningssjef Ulla Schmidt). Forskningsutvalget er også redaksjonsutvalg for bokserien KIFO Perspektiv ved Tapir Akademisk forlag, og suppleres da av forlagsredaktør Vebjørn Andreassen. Det har vært tre møter i utvalget 2010, i tillegg til et fellesmøte med styret.

Kontakt og samarbeid i nettverket

KIFO samarbeider med medlemsinstitusjonene om en rekke forskningsprosjekter, blant annet:

- Evaluering av kirkevalget 2009 og demokratireformen i Den norske kirke: KIFO er ansvarlig sammen med MF for denne evalueringen. I tillegg deltar Institutt for Samfunnsforskning.
- Religion 2008: forskere fra Universitetet i Agder og Det teologiske Menighetsfakultet deltar, dessuten også deltakelse fra Institutt for medier og kommunikasjon, Universitetet i Oslo.
- Konfirmasjon 2008: IKO – Kirkelig pedagogisk senter og KUN, Kirkelig utdanningscenter i nord deltar sammen med KIFO.
- Tiden etter konfirmasjon: IKO – Kirkelig pedagogisk senter og KUN, Kirkelig utdanningscenter i nord deltar sammen med KIFO.
- Ungdom, religion og menneskerettigheter: Samarbeid med Det teologiske fakultet (TF).
- Menighetsutvikling i folkekirken: KIFO deltar som samarbeidspartner og i referansegruppen for et 3-årig FoU-prosjekt i perioden 2008-2011 i regi av Det teologiske Menighetsfakultet.
- Det nordiske forskningsprosjektet NOREL (2009 – 2013) som ledes fra KIFO, har deltakelse fra Universitetet i Agder, fra Universitetet i Oslo, og fra universiteter i alle de nordiske landene.
- Forskere fra KIFO deltar i UiAs NFR-finansierte prosjekt "Religion og estetiserende praksiser" RESEP.

I Representantskapsmøtets faglige del var temaet: "Religionsmøte og religiøs sameksistens i en flerreligiøs offentlighet". Forelesere: Jan Opsal, Misjonshøgskolen, Geir Skeie, Universitetet i Stavanger, Pål Ketil Botvar, KIFO

KIFO-seminarene 2010 hadde følgende program:

Vår 2010:

"Er Den norske kirke på vei til å bli mer demokratisk? Om kirkevalget 2009"

Blant foreleserne: Aanund Hylland, Økonomisk institutt UiO, Signe Seggaard, Institutt for samfunnsforskning, Ulla Schmidt KIFO. 36 deltagere.

Høst 2010:

"Teologien i religiøst liv og religiøs praksis", i anledning utgivelsen i KIFO Perspektiv "Norsk bruksteologi i endring" (red. Pål Repstad)

Blant foreleserne: Trond Skard Dokka, Det teologiske fakultet, UiO, Elise Seip Tønnessen, Universitetet i Agder, Birgitte Lerheim, IKO / Det teologiske fakultet, Tor Vegge, Universitetet i Agder; 32 deltagere.

Internasjonalt samarbeid

KIFOs forskere har i 2010 vært aktive i flere internasjonale forskningssamarbeidsprosjekter:

I prosjektet "The role of religion in the public sphere. A comparative study of the five Nordic countries" (NOREL) deltar forskere fra Uppsala Universitet, Aarhus Universitet, University of Iceland og Church Research Institute, Finland. Prosjektet ledes av KIFO v/ Inger Furseth, og i tillegg deltar Pål Ketil Botvar og Ulla Schmidt fra KIFO.

I prosjektet International research on confirmation work, som ledes av Friedrich Schweitzer, Universitetet i Tübingen, deltar forskere fra Danmark, Finland, Tyskland, Østerrike, Sverige, Sveits. Fra KIFO deltar Ida Marie Høeg.

I tillegg har flere av forskerne i løpet av 2010 hatt verv i internasjonale fagorganisasjoner:

Furseth er styremedlem i Research committee 22 (dvs. religionssosiologi) i International Sociology Association.

Schmidt er styremedlem i Societas Ethica / European Society for Research in Ethics.

Høeg er medlem i styret for Nordic Network of Thanatology – Studies of Death, Dying and Bereavement.

Sentrale aktiviteter 2010

Prosjektporteføljen for 2010 avspeiler KIFOs strategiske mål slik disse er uttrykt i strategisk plan (2009-2011) og den etterspørsel som uttrykkes gjennom eksternt finansiering. I 2010 faller de eksternt finansierte prosjektene i stor utstrekning innenfor KIFOs satsningsområder og bidrar på den måten til at KIFOs sentrale forskningsmål realiseres.

I utvikling av eksternt finansierte prosjekter så vel som gjennom prioritering innenfor sin grunnbevilging, legger KIFO vekt på å respondere på aktuelle utviklingstrekk, behov og initiativer på området kirke, religion og livssyn i samfunnet.

Grunnbevilgningen søkes brukt på to måter: dels til å tilføre ytterligere forskningsbasert kunnskap på områder med eksternt finansierte prosjekter, og dermed supplere og utdype den kunnskap som bygges opp gjennom eksternt finansiering og de aktuelle behov den uttrykker; dels til forskning som besvarer aktuelle utviklingstrekk og behov på områder med svakere tilgang på eksternt finansiering. Det legges vekt på å anvende, analysere og forske på data tilgjengelige gjennom kirkelige statistikker og registre, både gjennom særskilte prosjekter primært basert på kirkestatistikdata, og gjennom å utnytte og analysere slike data i andre prosjekter i kombinasjon med andre datakilder.

I tråd med disse overordnede prinsippene har KIFO videreført prioriteringen fra 2009 av følgende forskningsområder:

- Forskning om sentrale reform- og endringsprosesser i Den norske kirke, herunder forskning om kirkelig demokrati, trosopplæringsreformen og kultursatsingen i Den norske kirke
- Forskning om religion og offentlighet, religiøst mangfold og religioners betydning for samfunnsverdier

- Forskning som gjennom anvendelse og analyse av kirkestatistikk og registerdata gir kunnskap om tilstand og endring i Norge på området kirke, religion og livssyn.

Noen utvalgte prosjekter

- Det nordiske forskningsprosjektet NOREL, The role of religion in the public sphere. A comparative study of the five Nordic countries. Prosjektet er et NORDCORP-prosjekt, finansiert av NOS-HS, med en totalsum på ca. 600 000 EUR for perioden 2009-2013. Prosjektledelse og administrasjon er lokalisert ved KIFO og programmet ledes av Inger Furseth. Av andre KIFO-forskere deltar Pål Ketil Botvar, Ulla Schmidt og Pål Repstad. Ann Kristin Gresaker er tilsatt ved KIFO i den ene av to ph.d.-stipendiatstillinger.
- Religion 2008: Pål Ketil Botvar og Ulla Schmidt har tatt initiativ til og ledet et forskningsprosjekt om sentrale kjennetegn og tendenser ved religion og religiøsitet i Norge i dag, basert på et større survey-materiale fra årene 1991, 1998 og 2008, men også på statistikk-data om kirke, religion og livssyn. I tillegg til forskere fra KIFO har forskere fra Universitetene i Oslo og Agder, fra Menighetsfakultetet og Agderforskning deltatt. Prosjektet munnet ut i boken "Religion i dagens Norge" (Universitetsforlaget) som ble gitt en god del presseomtale i forbindelse med utgivelsen.
- KIFO har utarbeidet "Tilstandsrapport for Den norske kirke" (forf.: Hans Stifoss-Hanssen). Rapporten, som er en årlig leveranse til FAD, analyserer registerdata og kirkelige statistikker og skal bidra med kunnskap til departement, aktører på ulike nivåer i Den norske kirke, og offentligheten. Den har en fast rekke av temaer, basert på inndelingen i kirkelig årsstatistikk. Ett av temaene velges i tillegg hvert år ut for en hovedartikkel. "Gudstjeneste" var tema for hovedartikkelen i 2010.
- Evaluering av kirkevalget 2009. På oppdrag fra Kirkerådet har KIFO i samarbeid med Menighetsfakultetet og Institutt for samfunnsforskning evaluert kirkevalget 2009. Evalueringsprosjektet hadde en samlet ramme på 2,7 mill, og inkluderte fire delprosjekter i tillegg til sluttrapporten: 1 Den politiske avtalen og Den norske kirkes valgeregler; 2. Planlegging og gjennomføring av kirkevalget på sentralt, regionalt og lokalt nivå; 3 Valgopplutning og valgresultater; 4 Velgeratferd og valgdeltakelse.

I tillegg til sitt kontinuerlige arbeid med analyse av og forskning på statistikk- og registerdata på kirke-, religions- og livssynsfeltet, har KIFO v/Hans Stifoss-Hanssen ledet og Ida Marie Høeg deltatt i en arbeidsgruppe for kirkestatistikk, nedsatt av Kirkeavdelingen i FAD 9. november 2009. Gruppens oppgave var å klarlegge hvilke utfordringer man står overfor i videre utvikling av kirkestatistikkfeltet, og hvordan disse kan møtes i forhold til rolle- og ansvarsfordeling. Gruppen kartla det kirkestatistiske feltet og påpekte viktige svakheter og utfordringer. Arbeidet ble avsluttet i 2010, og gruppens hovedanbefaling er å samle og tydeliggjøre ansvarsfordelingen på feltet, og arbeide videre med tekniske verktøy og samarbeidskonstellasjoner. Forsker Ida Marie Høeg deltar også i den såkalte "kirke-KOSTRA gruppen" som arbeider med utvikling av rapporteringsordninger for kirkelig sektor innen KOSTRA.

KIFO har i 2010 fortsatt å bidra til utgivelsen av Nordic Journal of Religion and Society (NJRS), som er publisert av Tapir akademisk forlag og er et nivå 2-tidsskrift. Inger Furseth og Pål Repstad er redaktører. NJRS utgis i tillegg med støtte fra Nordisk publiseringsnemnd for humanistiske og samfunnsvitenskapelige tidsskrifter (NOP-HS) og Universitetet i Agder.

Publisering

Samlet sett har KIFO hatt et godt publiseringsår. Volumet på publiseringen har hatt en betydelig økning fra 2009. I tillegg til tilfeldige svingninger skyldes denne økningen primært at flere større prosjekter ble avsluttet, bl.a. Religion 2008, og første del av den internasjonale konfirmasjonsstudien. Nedgangen i antall institusjonsrapporter skyldes i første rekke høyt antall de to foregående årene, da det ble publisert en rekke bispedømmevise studier av presters arbeidsforhold. Men også i et lengre tidsperspektiv er utviklingen i publisering fra KIFO positiv. (Fullstendig liste over publikasjoner finnes under pkt. 6)

	2007 Sum	2008 Sum	2009 Sum	2010 Sum	Hvorav på engelsk		Vitenskaplig nivå 2		Vitenskaplig nivå 1	
					2009	2010	2009	2010	2009	2010
Bøker	3	2	2	3						3
Artikler i tidsskrifter og bøker	7	12	13	31	7	8	5	5	2	24
Institusjonsrapporter el. lignende	6	8	11	4						
Bokanmeldelser i vitenskaplige tidsskrift/fagtidsskrift	2	6	1	1	1				1	

KIFOs forskere er dessuten svært aktive når det gjelder kommunikasjon med KIFOs ulike brukergrupper og med offentligheten.

Økonomi

Statstilskuddet til KIFO utgjorde i 2010 5,55 millioner kroner. De samlede inntektene var 7,8 millioner kroner. Eksterne prosjektinntekter var i 2010 kr 1 854 692. De største prosjektene er NOREL, Evaluering av demokratireformen og Tiden etter konfirmasjonen. I tillegg til prosjektinntekter kommer medlemskontingent fra samarbeidspartnerne på kr 360 000.

KIFO er lokalisert på Diakonhjemmet Høgskole, gjennom en leieavtale med Diakonhjemmets Stiftelse. Kontrakten utløper 2012.

Styrets vurdering

I sin samlede vurdering av KIFOs aktiviteter og virksomhet 2010 vil KIFOs styre fremheve følgende:

- Det har vært en økende publiseringsevne i ulike sjangre og med god tematisk bredde, inklusiv internasjonal publisering
- Det er positivt at det er flere fellesprosjekter og forskningssamarbeid både innad i KIFO, og med eksterne forskere og forskningsmiljøer
- Det drives en aktiv og imponerende formidlingsvirksomhet. KIFO-forskerne er godt synlige i offentligheten. Samtidig kan KIFO som institusjon bli mer synlig og kjent, både i forskningsverdenen og offentligheten
- Utfordringen fremover er å mobilisere nettverket og involvere partnerne på en konstruktiv og realistisk måte til aktiv deltakelse i fellesprosjekter

3 HOVEDSAMARBEIDSPARTNERNE, REPRESENTANTSKAPET OG STYRET

Hovedsamarbeidspartnerne 2010

Ansgar Teologiske Høgskole, Kristiansand (ATH)
Det praktisk-teologiske seminar, Oslo (PTS)
Det teologiske fakultet, Universitetet i Oslo (TF)
Det teologiske Menighetsfakultet, Oslo (MF)
Diakonhjemmet Høgskole, Oslo (DHS)
Høgskolen i Finnmark, Seksjon for samfunns- og religionskunnskap, Alta (HiF)
Høgskulen i Volda, Institutt for religion, livssyn og kyrkjefag, Volda (HVO)
IKO – Kirkelig pedagogisk senter, Oslo
Kirkerådet, Oslo (KR)
Misjonshøgskolen, Stavanger (MHS)
NLA Høgskolen, Bergen
Universitetet i Agder, Fakultet for humaniora og pedagogikk, Kristiansand (UiA)

Representantskapet pr 31.12.2010

Professor Ingvild Sælid Gilhus, leder

Varamedlem: Kommunikasjonsdirektør Trude Evenshaug, oppnevnt av Kirkerådet
Direktør Jens-Petter Johnsen

Varamedlem: Assisterende direktør Gerd Karin Røsæg, oppnevnt av Kirkerådet
Overlege Anne Louise Tveter

Varamedlem: Spesialrådgiver Harald Nyeggen Sommer, oppnevnt av Kirkerådet
Professor Jone Salomonsen

Varamedlem: Professor Halvor Moxnes, oppnevnt av Det teologiske fakultet, UiO
Professor Harald Hegstad

Varamedlem: Førsteamanuensis Kristin Norseth, oppnevnt av Det teologiske Menighetsfakultet
Praktikumsrektor Hans Austnaberg

Varamedlem: Førsteamanuensis Kari Storstein Haug, oppnevnt av Misjonshøgskolen
Førsteamanuensis Sivert Angel

Varamedlem: Høgskolelektor Halvard Johannessen, oppnevnt av Det praktisk-teologiske seminar
Professor Harald Askeland

Varamedlem: Professor Kai Ingolf Johannessen, oppnevnt av Diakonhjemmet Høgskole
Direktør Eigil Morvik

Varamedlem: Faglig leder Birgitte Lerheim, oppnevnt av IKO – Kirkelig pedagogisk senter
Førstelektor Egil Morland

Varamedlem: Rektor Bjarne Kvam, oppnevnt av NLA Høgskolen
Førsteamanuensis Per Halse

Varamedlem: Professor Arne Redse, oppnevnt av Høgskulen i Volda
Høgskolelektor Olav Tveiterås

Varamedlem: Høgskolelektor Lilly-Anne Ø. Elgvin, oppnevnt av Høgskolen i Finnmark
Førsteamanuensis Årstein Justnes

Varamedlem: Førsteamanuensis Dagfinn Ulland, oppnevnt av Universitetet i Agder
Førsteamanuensis Ingrid Eskilt

Varamedlem: Førstelektor Lars Råmunddal, oppnevnt av Ansgar Teologiske Høgskole

KIFOs styre 2010

Professor Knut Lundby, leder, oppnevnt av Kirkerådet, til og med juli 2010.

Ny leder fra 1.august, Forsker Arne Backer Grønningsæter oppnevnt av Kirkerådet.

Varamedlem: Høgskolelektor Alf Rolin

Professor/rektor Vidar L Haanes og varamedlem: Professor Aud Tønnessen til og med juli 2010

Nytt medlem fra 1. august, Professor Aud Tønnessen.

Nytt varamedlem fra 1. august, Professor/rektor Bård Mæland, Misjonshøgskolen.

Universitetslektor Per Pettersson, Universitetet i Karlstad.

Varamedlem: Direktør Eigil Morvik, IKO.

Førsteamanuensis Ingunn Folkestad Breistein, Ansgar Teologiske Høgskole.

Varamedlem: Professor Njål Skrunes, NLA Høgskolen.

Forsker Ida Marie Høeg, representant for ansatte.

Varamedlem: Forsker Pål Ketil Botvar

4. ANSATTE i 2010

Ulla Schmidt

Konstituert forskningssjef, dr.theol., teologi

Kompetanseområder: Religion og etikk, religion og offentlighet, stat – kirke, profesjonsetikk, empiriske studier av etikk og moral, etisk teori.

E-post: ulla.schmidt@kifo.no

Direkte telefon: 23 33 47 28

Hans Stifoss-Hanssen

Forsker I; dr.philos., religionspsykologi

Kompetanseområder: religionspsykologi, spørsmål om religion og helse, kriser, ulykker og ritualer, diakoni og helbredelse.

E-post: hans.stifoss-hanssen@kifo.no

Direkte telefon: 23 33 47 30

Pål Ketil Botvar

Forsker II; cand.polit., ph.d., statsvitenskap

Kompetanseområder: empiriske studier av moral, religion og politiske holdninger, statistikk, religionssosiologi, nyreligiositet, menighetsstudier.

E-post: pal.ketil.botvar@kifo.no

Direkte telefon: 23 33 47 27

Inger Furseth

Forsker I; dr.polit., sosiologi

Kompetanseområder: religionssosiologi, kjønn og religion, religiøst mangfold, sosiologisk teori, sosiale og religiøse bevegelser.

E-post: inger.furseth@kifo.no

Direkte telefon: 23 33 47 24

Ida Marie Høeg

Forsker II; cand.philol., ph.d., kristendomskunnskap

Kompetanseområder: religionssosiologi, religiøse og sekulære livsløpsritualer, kjønn og religion, jødisk religiøsitet, menighetsstudier, kirkestatistikk.

E-post: ida.marie.hoeg@kifo.no

Direkte telefon: 23 33 47 26

Olaf Aagedal

Forsker I; dr.philos., sosiologi

Kompetanseområder: Kultur- og religionssosiologi

E-post: aagedal@kifo.no

Direkte telefon: 23 33 47 23

Pål Repstad

Professor II; dr.philos., sosiologi

Kompetanseområder: samfunnsvitenskapelige metoder, sosiologisk teori, religionssosiologi.

E-post: pal.repstad@uia.no

Direkte telefon: 38 14 15 54

Ann Kristin Gresaker

MA, sosiologi

1.1.-31.3.: Forskningsassistent. 1.4.2010 – 31.3.2014: ph.d. stipendiat 75 % (NOREL), forskningsassistent 25 %.

E-post: gresaker@kifo.no

Direkte telefon: 23 33 47 21

Engasjert på prosjekt:

Helene Egeland

Forsker, ph.d.

Sivert Urstad

Forskningsassistent

Administrasjon:

Maria Aase

Rådgiver, cand.mag.

e-post: maria.aase@kifo.no

Direkte telefon: 23 33 47 20

Knut Evensen

(Deltid)

Bodil Hafslund

(Deltid)

5. PROSJEKTER UNDER ARBEID 2010

Prosjektene presenteres under følgende fire overskrifter, som svarer til de tre satsningsområdene definert i strategisk plan, og KIFOs kontinuerlige ansvar for forskning og kunnskapsoppbygging på området kirke-, religions- og livssynsstatistikk. (For publikasjoner og formidling fra prosjektene, se kapittel 6.)

1. **Reformer og endringsprosesser i Den norske kirke**
2. **Religionen i samfunnet og den religiøse pluralismen**
3. **Kirker, religion og etikk**
4. **Analyse av og forskning på registerdata og statistikk på kirke-, religions- og livssynsfeltet. Dette gjøres dels gjennom egne prosjekter, dels gjennom å utnytte registerdata i andre prosjekter.**

Når det under finansiering står KIFO, betyr det at prosjektet er finansiert av KIFOs grunnfinansiering/tilskudd over statsbudsjettet. Der det står KIFO og en annen institusjon, er prosjektet finansiert med tilskudd samt at KIFO bruker av grunnfinansieringen for å gjennomføre prosjektet.

1. **Reformer og endringsprosesser i Den norske kirke**

Dette satsningsområdet fokuserer på pågående reformer i Den norske kirke, som forholdet mellom stat – kirke, demokratireformen, trosopplæringsreformen og kultursatsingen i Den norske kirke.

Evaluering av kirkevalget 2009 og demokratireformen i Den norske kirke

Bemanning: Ulla Schmidt, Pål Ketil Botvar, Ann Kristin Gresaker (KIFO), Sverre Mogstad, Gunnar Heiene, Kjetil Fretheim, Ann Midttun (MF), Signe Bock Seggaard, Jo Saglie, Bernt Aardal (ISF)
Ferdigstilling: april 2010

Finansiering: Kirkerådet

Prosjektbeskrivelse: På hvilken måte har strategier, planlegging og gjennomføring av kirkevalget 2009 bidratt til en demokratireform som styrker Den norske kirkes demokratiske organer og forankrer dem hos medlemmene? KIFO og Menighetsfakultetet er i fellesskap solidarisk ansvarlige for leveransen av oppdraget til Kirkerådet. I tillegg er ISF underleverandør av en velgerundersøkelse blant Dnk-medlemmer og velgere i Den norske kirke.

Menighetsrådsmedlemmer og menighetsråd i Den norske kirke

Bemanning: Ulla Schmidt, Sivert Urstad, Pål Ketil Botvar

Ferdigstilling: januar 2011

Finansiering: Kirkerådet

Prosjektbeskrivelse: Hva kjennetegner medlemmer av menighetsråd i Den norske kirke når det gjelder sosial bakgrunn, kirkelig tilhørighet og annen frivillig deltakelse? Hvilke grunner har medlemmene for å stille opp til valg til menighetsråd, og hvilke erfaringer og vurderinger har de når det gjelder arbeidet i menighetsrådet, både med tanke på tidsbruk, prioriteringer, opplæring og informasjon, forhold til andre organer og instanser, og overordnet opplevelse?

Konfirmasjon 2008

Landsdekkende spørreundersøkelse om konfirmasjon / International Research on Confirmation

Bemanning: Ida Marie Høeg, Bernd Krupka (KUN)

Ferdigstilling: Våren 2010

Finansiering: Trosopplæringsreformen

Prosjektbeskrivelse: Prosjektet omfatter flere landsdekkende spørreundersøkelser om konfirmasjon som retter seg til konfirmanter og konfirmantansvarlige i menigheten. Undersøkelsen inngår i en internasjonal undersøkelse om konfirmasjon initiert og administrert av Universitetet i Tübingen. Analysene av det norske datamaterialet er publisert i to artikler i en antologi på Gütersloher Verlagshaus, én artikkel i en antologi på Ashgate og to artikler i en antologi på IKO-forlaget (Prismet-bok).

Tiden etter konfirmasjon

Bemanning: Eigil Morvik (IKO), Bernd Krupka (KUN), Ida Marie Høeg

Ferdigstilling: Høsten 2012

Finansiering: Trosopplæringsreformen

Prosjektbeskrivelse: Prosjektet analyserer tiden etter konfirmasjon med fokus på rekruttering til deltakelse i menighetenes ungdomsmiljø og identitetsdanning blant ungdom 15-18 år. Tre temaområder: A. Kartlegge menighetenes tilbud til ungdom 15-18 år. B. Rekruttering: Hva gjør at ungdom ønsker og ikke ønsker å være med i kirkens ungdomsmiljø etter konfirmasjon? C. Kristen identitetsdanning: Skaper menighetenes ungdomsmiljø kristen identitet og i så tilfelle hvordan etableres og hva forankres den i? Metode: Innsamling og analyse av registerdata, surveydata og kvalitative data.

Kulturaktiviteter i Den norske kirke

Bemanning: Helene Egeland og Olaf Agedal

Ferdigstilling: juni 2010

Finansiering: Kirkerådet

Prosjektbeskrivelse: Prosjektet er ei kartlegging av kulturaktiviteter i to bispedømme i Den Norske kyrkja (Tunsberg og Sør-Hålogaland) etter oppdrag frå Kyrkerådet. Data frå prosjektet blir også analysert vidare i prosjekt "Kulturkyrkja" (sjå neste prosjekt).

Kulturkyrkja

Bemanning: Olaf Agedal

Ferdigstilling: 2012

Finansiering: KIFO, Norges Forskningsråd

Prosjektbeskrivelse: Prosjektet skal beskrive og analysere kyrkja som kulturaktør og kulturarena i lokalt kulturliv. Prosjektet er basert på casestudier, surveydata og registerdata. Prosjektet inngår som ein del av paraplyprosjektet "Religion som estetiserende praksis" ved Universitetet i Agder, finansiert av Norges Forskningsråd. (RESEP)

2. Religionen i samfunnet og den religiøse pluralismen

Dette satsningsområdet fokuserer særlig på

- ulike aspekter ved religionens framturen i det offentlige rommet
- kirkene og det endrede religionsbildet

The role of religion in the public sphere. A comparative study of the five Nordic countries. (NOREL)

Bemanning: Inger Furseth, Anders Bäckström, Lene Kühle, Kati Niemelä, Petur Petursson, Pål Repstad, Lars Ahlin, Pål Ketil Botvar, Henrik Reintoft Christensen, Arni Svanur Danielsson, Ann Kristin Gresaker, Kimmo Kääriäinen, Kimmo Ketola, Jonas Lindberg, Knut Lundby, Mia Lövheim, Annette Leis-Peters, Per Pettersson, Ulla Schmidt, Bjarni Randver Sigurvinsson. KIFO samarbeider her med Uppsala University, University of Aarhus, The Church Research Institute og University of Iceland.

Ferdigstilling: 2014

Finansiering: Nordisk samarbeidsnævn for humanistisk og samfunnsvidenskabelig forskning (NOS-HS)/NORDCORP, KIFO, Aarhus Universitet, The Church Research Institute Finland, Islands Universitet og Uppsala Universitet.

Prosjektbeskrivelse: NOREL (2009-2014) vil systematisk sammenlikne religiøs endring i den offentlige sfære i Danmark, Norge, Sverige, Finland og Island i de siste 20 årene. Tre år studeres mer grundig: 1988, 1998, 2008. Prosjektet omhandler fire temaer: 1. Stat og religion, 2. Religion og politikk, 3. Religion og media, og 4. Religion i sivilsamfunnet. Undersøkelsene vil bli basert på en rekke kvantitative og kvalitative data. Forskningen vil bli utført av seniorforskere fra alle de fem nordiske landene, og to doktorgradsstipendiater. Inger Furseth, KIFO, er prosjektleder. På de ulike forskningstemaene deltar fra KIFO: stat og religion: Ulla Schmidt; Religion og politikk: Pål Ketil Botvar; Religion og media: Ann Kristin Gresaker; Religion i sivilsamfunnet: Inger Furseth, Pål Repstad

Religion 2008

Bemanning: Ulla Schmidt, Pål Ketil Botvar, Ida Marie Høeg, Olaf Agedal, Ann Kristin Gresaker (KIFO), Knut Lundby (UiO), Pål Repstad (UiA), Jan-Olav Henriksen (MF), May-Linda Magnussen (Agderforskning)

Ferdigstilling: august 2010

Finansiering: KIFO, Fritt Ord (trykke støtte)

Prosjektbeskrivelse: Dette prosjektet analyserer og diskuterer hvordan religion og religiøsitet fremtrer i Norge i dag. Både trosforestillinger, religiøs praksis og religiøs tilhørighet, og hvordan religion forholder seg til og er vevd sammen med andre fenomener som media, verdspørsmål, offentlighet, tas opp. Et nytt surveydatamateriale fra 2008 er sentralt i prosjektet. Prosjektet gir et bilde av endringer i norsk religiøs liv de siste 20 år, i hovedsak basert på tre surveyundersøkelser: Religionsundersøkelsene 1991, 1998 og 2008. Prosjektet munnet ut i boken "Religion i dagens Norge", Universitetsforlaget, 2010.

Død og rituell sorgbearbeiding i skolen.

Bemanning: Ida Marie Høeg og Olaf Agedal

Ferdigstilling: Høsten 2011

Finansiering: KIFO

Prosjektbeskrivelse: Forskningsprosjektet Død og rituell sorgbearbeiding i skolen vil på bakgrunn av empiriske undersøkelser fra norsk skole som en flerkulturell skole studere sorg og sorgbearbeiding i forbindelse med elevers dødsfall. Forskningsprosjektet vil analysere de kulturelle utfordringene som sorg i en flerkulturell skole gir, hvilke problemer og dilemmaer de ansvarlige står overfor, men også hvordan skolen konkret har valgt å løse problemene der elever og personell med forskjellige kulturelle identiteter er involvert. Prosjektet vil formidle hvilke ressurser skolen benytter seg av for å finne akseptable løsninger, ordninger og rituelle uttrykk for å kommunisere dødsfallet og bearbeide sorgen.

Religion og estetikk: En analyse av fan-kulturen knyttet til artisten Bob Dylan

Bemanning: Pål Ketil

Ferdigstilling: 2011

Finansiering: KIFO, Fritt ord

Prosjektbeskrivelse: Det norske fan-miljøet knyttet til artisten Bob Dylan analyseres i et religionssosiologisk perspektiv. Det norske fan-miljøet sammenliknes med fans i andre land.

Det alternativ-religiøse felt i endring

Bemanning: Pål Ketil Botvar

Ferdigstilling: 2012

Finansiering: Areopagos

Prosjektbeskrivelse: En spørreundersøkelse blant abonnenter på nyreligiøse tidsskrift i Norge, Danmark og Sverige. Undersøkelsen tar for seg endringer i det alternativreligiøse miljøet over tid. Et sentralt tema i prosjektet er pendlingen mellom ulike religiøse miljøer. Det gjøres dybdeintervjuer med et utvalg personer som har vært i kontakt med både kristne og alternative miljøer.

Estetisering av muslimske kvinners kropp. Muslimsk fashion i Oslo.

Bemanning: Inger Furseth

Ferdigstilling: 2011

Finansiering: Norges Forskningsråd (KULVER-programmet)

Prosjektbeskrivelse: Prosjektet dreier seg om en analyse av muslimsk fashion i Oslo, slik den kommer til syne på internett (blogger) og i bybildet. For det første vil prosjektet fokusere på hvordan estetisering av kroppen faktisk praktiseres. For det andre vil det legges vekt på de forståelsesformene som er knyttet til de ulike praksisene. Studien vil bli basert på studier av blogger, intervjuer og billedmateriale. Prosjektet er et delprosjekt innenfor "Religion som estetiserende praksis" (RESEP), ledet av Pål Repstad ved Universitetet i Agder.

Moderne sosiologer om religion

Bemanning: Inger Furseth, Pål Repstad

Ferdigstilling: 2012

Finansiering: Norsk Faglig Forfatter- og Oversetterforening (NFF), KIFO

Prosjektbeskrivelse: Dette er et bokprosjekt i samarbeid med Pål Repstad. Boken tar for seg moderne sosiologiske teoretikere og deres syn på religion. Den omfatter flere sentrale sosiologer, slik som Jürgen Habermas, Pierre Bourdieu, Zygmunt Bauman og Anthony Giddens. Boken forsøker å vise hvordan moderne sosiologisk teori kan være fruktbar og anvendes i studier av religion. Den norske utgaven vil bli utgitt av Universitetsforlaget. En engelsk versjon skrives parallelt med den norske. Manus vil bli ferdigstilt i 2012.

Immigrant Muslim women in Los Angeles

Bemanning: Inger Furseth

Ferdigstilling: 2012

Finansiering: KIFO

Prosjektbeskrivelse: Dette prosjektet analyserer religiøse oppfatninger og praksis til religiøst aktive muslimske innvandrerkvinner i Los Angeles-området. Studien er basert på 26 livsfortellingsintervjuer utført i 2003-2007 og deltakende observasjon. Intervjuene dreier seg om kvinnenens private religiøse praksis, aktiviteter i moskeer og islamske sentre, og syn på en rekke saker. Analysen fokuserer på kvinnenens deltakelse i symbolske grensearbeid og forhandlinger omkring ulike idealer av den muslimske kvinne.

3. Kirker, religion og etikk

KIFOs forskning fokuserer på

- kirkers og trossamfunns engasjement i etiske spørsmål
- religion og samfunnets verdigrunnlag
- profesjon, profesjonsetikk og religion

Den implisitte kjønnsdimensjonen – kvinnelige presters arbeidsforhold i lys av nye undersøkelser

Bemanning: Hans Stifoss-Hanssen

Ferdigstilling: desember 2010

Finansiering: KIFO

Prosjektbeskrivelse: Som del av markeringen av femtiårsjubileet i 2011 for ordinasjonen av den første kvinnelige presten i Norge, utgis det en artikkelsamling. I denne var det ønsket å ha med en analyse av de aktuelle arbeidsforholdene for kvinnelige prester i DNK, med utgangspunkt i KIFOs studier av presters arbeidsforhold. Det er utarbeidet en artikkel etter denne ideen, med supplerende data og analyser fra relevant forskning. Artikkelen inngår i en samling som utkommer i juni 2011.

Presters arbeidsforhold

Bemanning: Hans Stifoss-Hanssen

Ferdigstilling: 2011

Finansiering: KIFO

Prosjektbeskrivelse: Fullføring av arbeidet med presters arbeidsforhold, med utgangspunkt i rapporten "Prest i Den norske kirke" KIFO 2009 av I.M. Høeg og A.K. Gresaker. Målet er å gå lenger inn i analysen av tallene og de kvalitative dataene (åpne spørsmål i spørreskjemaene), og sette dette inn i sammenhengen av forskning på prester og kirken som arbeidsplass, i Norge og internasjonalt.

Kirke og menneskesyn

Bemanning: Ulla Schmidt, samarbeidsprosjekt med Teologisk Nemnd (Kirkerådet)

Ferdigstilling: 2010

Finansiering: KIFO

Prosjektbeskrivelse: Hva kjennetegner en evangelisk-luthersk oppfatning av mennesket og hvordan kan denne formuleres konstruktivt i dag i forhold til aktuelle problemstillinger knyttet til menneskesyn; tentativt frihetsforståelse, kjønn, menneskeverd og bioetikk. Prosjektet resulterer i en artikkel til bokprosjekt i regi av Teologisk Nemnd (Kirkerådet Den norske kirke) om Den norske kirke som evangelisk-luthersk kirke (red. av Harald Hegstad, Stephanie Dietrich, Trond Skard Dokka; på Tapir Akademisk forlag)

Verdier, religion og menneskerettigheter

Bemanning: Pål Ketil Botvar/Hans Stifoss-Hanssen

Ferdigstilling: 2011

Finansiering: Univ. i Oslo (Culcom)/ Det teologiske fakultet, KIFO

Prosjektbeskrivelse: Prosjektet er del av et internasjonalt forskningsprosjekt hvor Det teologiske fakultet UiO v/Trygve Wyller er norsk prosjektleder. Internasjonal prosjektleder: Johannes van der Ven, Radboud Universitet Nijmegen, Nederland. Den norske delen består av en spørreundersøkelse til ca. 600 Oslo-ungdommer. Tema for undersøkelsen er forholdet mellom religion, verdier og holdninger til menneskerettigheter.

4. Kirke-, religions- og livssynsstatistikk

Tilstandsrapport for Den norske kirke 2010

Bemanning: Hans Stifoss-Hanssen (prosjektleder), Ida Marie Høeg Pål Ketil Botvar,

Ferdigstilling: november 2010

Finansiering: KIFO

Prosjektbeskrivelse: Tilstandsrapporten er en årlig leveranse til Fornyings-, administrasjons- og kirkedepartementet (FAD). Den bygger i hovedsak på menighetenes årsstatistikk, men henter også data og informasjon fra andre kilder. Et fast sett av temaer, basert på overskriftene i kirkelig årsstatistikk, behandles hvert år. I tillegg løftes ett av disse temaene opp og analyseres mer utførlig i en hovedartikkel. Tilstandsrapport for Den norske kirke 2010 (rapport for året 2009) hadde "gudstjeneste" som tema for hovedartikkel. Rapporten er lagt til rette for å kunne brukes av styringsorganer i DNK og av media.

Menighetsutvikling i folkekirken.

Et 3-årig FoU-prosjekt i perioden 2008-2011 i regi av Det teologiske Menighetsfakultet.

Bemanning: Ida Marie Høeg og Ann Kristin Gresaker

Ferdigstilling: Våren 2010

Finansiering: KIFO

Prosjektbeskrivelse: KIFOs bidrag til prosjektet er å skaffe til veie demografiske, sosiale og religiøse data om befolkningen og medlemmene i et antall sokn i Tunsberg og Møre bispedømme. Hensikten er at rapportene om soknene skal øke de ansatte i menigheten og menighetsmedlemmenes kunnskap om eget sokn. Prosjektet er et samarbeid mellom KIFO og Det teologiske Menighetsfakultet. I 2010 leverte KIFO data for soknene Våle, Øksendal, Øksnes, Nettet og Ramnes.

6. PUBLIKASJONER OG FORMIDLING I 2010

I KIFOs egne publikasjonsserier er det gitt ut: KIFO Perspektiv nr 20 og 21, se under Bøker, samt KIFO Notat nr 1 – 3/2010, se under Institusjonsrapporter.

Bøker

Pål Ketil Botvar og Ulla Schmidt (red.) 2010. *Religion i dagens Norge. Mellom sekularisering og sakralisering*. Oslo: Universitetsforlaget. (vitenskapelig nivå 1)

Pål Repstad (red.) 2010. *Norsk Bruksteologi i endring. Tendenser gjennom det 20. århundre*. KIFO Perspektiv nr. 21. Trondheim: Tapir Akademisk Forlag. (vitenskapelig nivå 1)

Nils Terje Lunde 2010. *Norm og Situasjon. En drøfting av krig/fred-spørsmålet i lys av kirkelig debatt i Norge i tiden 1945-2003*. KIFO Perspektiv nr. 20. Trondheim: Tapir Akademisk Forlag. (vitenskapelig nivå 1)

Artikler i bøker

Pål Ketil Botvar

- Endringer i nordmennes religiøse liv. I *Religion i dagens Norge. Mellom sekularisering og sakralisering*, Pål Ketil Botvar og Ulla Schmidt (red.), 11-24. Oslo: Universitetsforlaget. (vitenskapelig nivå 1)
- Regionaliseringen av norsk religiøsitet. I *Religion i dagens Norge. Mellom sekularisering og sakralisering*, Pål Ketil Botvar og Ulla Schmidt (red.), 44-29. Oslo: Universitetsforlaget. Medforfattere: Olaf Aagedal og Pål Repstad. (vitenskapelig nivå 1)
- Mot en alternativreligiøs revolusjon? I *Religion i dagens Norge*, Pål Ketil Botvar og Ulla Schmidt (red.), 60-80. Oslo: Universitetsforlaget. Medforfatter: Jan-Olav Henriksen. (vitenskapelig nivå 1)
- I skjæringsfeltet mellom det offentlige og det private. I *Religion i dagens Norge*, Pål Ketil Botvar og Ulla Schmidt (red.), 95-110. Oslo: Universitetsforlaget. (vitenskapelig nivå 1)

Inger Furseth

- Atheism, Secularity and Gender. I *Atheism and Secularity*, Vol. I, Phil Zuckerman (red.), 343-369. Westport, Conn.: Praeger (internasjonalt vitenskapelig nivå 2)
- Berthe Cannutte Aarflot. I *Cambridge Dictionary of Christianity*, Daniel Patte (red.), 1. Cambridge: Cambridge University Press (internasjonalt vitenskapelig nivå 2).
- Why in the City? Explaining Urban Fundamentalism. I *The Fundamentalist City? Religiosity and the Remaking of Urban Space*, redigert av Nezar Alsayyad og Mejgan Massoumi, 27-50. Oxford: Routledge (internasjonalt vitenskapelig nivå 2).

Ida Marie Høeg

- Protestant confirmation seen in a European perspective. I *Religion and Youth*. Collins-Mayo, Sylvia; Dandelion, Pink (eds.), 181-189. Surrey: Ashgate. Medforfattere: Leise Christensen, Duncan Dormor, Wolfgang Ilg, Kati Niemelä. (vitenskapelig nivå 1).
- Motivation and Experiences of the Confirmands. I *Confirmation Work in Europe: Empirical Results, Experiences and Challenges. A Comparative Study from Seven Countries*. Friedrich Schweitzer, Wolfgang Ilg, Henrik Simojoki (eds.), 162-183. Gütersloh/Germany: Gütersloher Verlagshaus. (vitenskapelig nivå 1).

- Confirmation Work in Norway I *Confirmation Work in Europe: Empirical Results, Experiences and Challenges. A Comparative Study from Seven Countries*, Friedrich Schweitzer, Wolfgang Ilg, Henrik Simojoki (eds.), 235-243. Gütersloh/Germany: Gütersloher Verlagshaus. Medforfatter Bernd Krupka. (vitenskapelig nivå 1).
- Religiøs tradering. Kristen tradisjon og tradisjonsoverføring I *Religion i dagens Norge. Mellom sekularisering og sakralisering*, Pål Ketil Botvar og Ulla Schmidt (red.), 181-195. Oslo: Universitetsforlaget. (vitenskapelig nivå 1).
- Men aller mest trenger vi disse ordninger for de enfoldige og unge. Konfirmanter, ritualer og rituell erfaring. I *Mellom pietisme og pluralitet. Konfirmasjonsarbeid i fire nordiske land*, Bernd Krupka & Ingrid Reite (red.), 108-129. Oslo: IKO-forlaget (Prismet bok). (vitenskapelig nivå 1).
- Frihet til å kunne tenke og mene hva du vil er en menneskerett. Humanistisk eller kristen konfirmasjon?» I *Mellom pietisme og pluralitet. Konfirmasjonsarbeid i fire nordiske land*, Bernd Krupka & Ingrid Reite (red.), 168-195. Oslo: IKO-forlaget (Prismet bok). (vitenskapelig nivå 1).

Pål Repstad

- Bruksteologi, sosial kontekst og endring. I *Norsk bruksteologi i endring. Tendenser gjennom det 20. århundre*, Pål Repstad (red.), 9-32. KIFO Perspektiv nr 21. Trondheim: Tapir Akademisk Forlag. (vitenskapelig nivå 1)
- Julekonsertenes teologi – henimot en mykere kristendom (med Anne Løvland). I *Norsk bruksteologi i endring. Tendenser gjennom det 20. århundre*, Pål Repstad (red.), 279-293. KIFO Perspektiv nr 21. Trondheim: Tapir Akademisk Forlag. (vitenskapelig nivå 1)
- Regionaliseringen av norsk religiøsitet (med Pål Ketil Botvar og Olaf Aagedal). I *Religion i dagens Norge. Mellom sekularisering og sakralisering*, Pål Ketil Botvar og Ulla Schmidt (red.), 44-59. Oslo: Universitetsforlaget. (vitenskapelig nivå 1)
- Religion og likestilling mellom kvinner og menn (med May-Linda Magnussen). I *Religion i dagens Norge. Mellom sekularisering og sakralisering*, Pål Ketil Botvar og Ulla Schmidt (red.), 149-165. Oslo: Universitetsforlaget. (vitenskapelig nivå 1)

Ulla Schmidt

- Religion in Norwegian Bioethical Discourse. I *Religion in bioethischen Diskursen. Interdisziplinäre, internationale und interreligiöse Perspektiven*, Friedemann Voigt (Hrsg.), 159 – 187. Berlin / New York: De Gruyter. (internasjonalt vitenskapelig nivå 2)
- Bioetikk i kristendommen. I *Bioetikk i verdensreligionene*, Knut A. Jacobsen (red.), 24 – 106. Oslo: Abstrakt Forlag. (vitenskapelig nivå 1)
- Norge: Et religiøst pluralistisk samfunn? I *Religion i dagens Norge. Mellom sekularisering og sakralisering*, Pål Ketil Botvar og Ulla Schmidt (red.), 25–43. (vitenskapelig nivå 1)
- Religion i dagens Norge: Sekularisert? Privatisert? Pluralisert? I *Religion i dagens Norge. Mellom sekularisering og sakralisering*, Pål Ketil Botvar og Ulla Schmidt (red.), 196–204. (vitenskapelig nivå 1)
- Religionens plass og betydning i offentligheten, I *Religion i dagens Norge. Mellom sekularisering og sakralisering*, Pål Ketil Botvar og Ulla Schmidt (red.), 81–94. Medforfatter: Jan-Olav Henriksen. (vitenskapelig nivå 1)
- Religion, etikk og moral: Nye sammenhenger? I *Religion i dagens Norge. Mellom sekularisering og sakralisering*, Pål Ketil Botvar og Ulla Schmidt (red.), 132–148. Medforfatter: Jan-Olav Henriksen. (vitenskapelig nivå 1)
- Metoder i etikforskningen – utfordringer og muligheter. I *Etik for sundhedsfagene*, Åshild Slettebø, Per Nortvedt (red.), 97–122. Århus: KLIM. (vitenskapelig nivå 1) [Dette er en oversettelse av artikkel i samme bok publisert tidl. på norsk 2006, Gyldendal Akademisk]

Hans Stifoss-Hanssen

- The Dead and the Numb Body: Disaster and Ritual Memory, I *Ritual Dynamics and the Science of Ritual, section III: Body, Performance, Agency and Experience*, eds E Venbrux, T Quartier, J Wojtkowiak, 211 – 220. Wiesbaden: Harrassowitz Verlag. (Internasjonalt vitenskapelig nivå 2).

Olaf Aagedal

- Lystenning på graver som folkekyrkjeleg praksis. I *Religion i dagens Norge. Mellom sekularisering og sakralisering*, Pål Ketil Botvar og Ulla Schmidt (red.), 166-180. Oslo: Universitetsforlaget. (vitenskapelig nivå 1)
- Regionaliseringen av norsk religiøsitet. (saman med Pål Ketil Botvar og Pål Repstad) I *Religion i dagens Norge. Mellom sekularisering og sakralisering*, Pål Ketil Botvar og Ulla Schmidt (red.), 166-180. Oslo: Universitetsforlaget. (vitenskapelig nivå 1)
- Statsborgerseremonien (saman med Tine Damsholt og Tor E. Viblemo) I *Rettigheter og tilhørighet. Evaluering av statsborgerregelverket*, Barne- likestillings- og inkluderingsdepartementet/Oxford Research. Oslo/Kristiansand

Artikler i tidsskrifter

Pål Ketil Botvar

- Hva skjer med den alternative religiøsiteten? *Kirke og kultur*, 2010 (4): 307 – 320. (vitenskapelig nivå 1) Medforfatter: Jan-Olav Henriksen.

Ida Marie Høeg

- Religion og alder. *Kirke og kultur*, 2010 (4): 331 – 337. (vitenskapelig nivå 1).
- Ungdom og religion. *Religion og livssyn. Tidsskrift for religionslærerforeningen i Norge*, 2010 (2): 44 – 49.

Ulla Schmidt

- Poverty: A Challenge to Human Dignity. *Diaconia. Journal for the Study of Christian Social Practice*, 1 (1): 7 – 31. (vitenskapelig nivå 1)

Pål Repstad

- Tre teologer om psykoanalysen. *Arr. Idehistorisk tidsskrift nr 2-3*, 2010, 43-51. (vitenskapelig nivå 1)

Institusjonsrapporter el. lign.

Pål Ketil Botvar (medforfattere: Ulla Schmidt og Ann Kristin Gresaker)

- Delrapport 3. Valgoppslutning og valgresultater. I Schmidt, Mogstad (red.) *Når alle stemmer teller... Evaluering av demokratireformen i Den norske kirke: Kirkevalget 2009*. (147–222)

Ann Kristin Gresaker

- Delrapport 2. Planlegging og gjennomføring av kirkevalget på sentralt, regionalt og lokalt nivå: Regionalt nivå. I Schmidt, Ulla og Sverre Mogstad (red.) *Når alle stemmer teller... Evaluering av demokratireformen i Den norske kirke: Kirkevalget 2009*. (75-89)

Ulla Schmidt, Pål Ketil Botvar, Ann Kristin Gresaker

- Delrapport 3. Valgoppslutning og valgresultater. I Schmidt, Ulla og Sverre Mogstad (red.) *Når alle stemmer teller... Evaluering av demokratireformen i Den norske kirke: Kirkevalget 2009*. (147–222)

Ulla Schmidt, Sverre Mogstad (red. / prosjektledere)

- *Når alle stemmer teller... Evaluering av demokratireformen i Den norske kirke: Kirkevalget 2009* (324 s)

Ulla Schmidt, i samarbeid med Signe B. Seggaard

- Innledning. Evaluering av demokratireformen i Den norske kirke: Kirkevalget 2009, I Schmidt, Mogstad (red.) *Når alle stemmer teller... Evaluering av demokratireformen i Den norske kirke: Kirkevalget 2009.* (15–24)

Ulla Schmidt, Gunnar Heiene

- Delrapport 1. Den politiske avtalen og Den norske kirkes særskilte valgeregler. I Schmidt, Mogstad (red.) *Når alle stemmer teller... Evaluering av demokratireformen i Den norske kirke: Kirkevalget 2009.* (25–56)

Ulla Schmidt

- Delrapport 2 (kap 4). Planlegging og gjennomføring av kirkevalget på lokalt nivå. I Schmidt, Mogstad (red.) *Når alle stemmer teller... Evaluering av demokratireformen i Den norske kirke: Kirkevalget 2009.* 91–144

Ulla Schmidt, Pål Ketil Botvar, Ann Kristin Gresaker

- Delrapport 3. Valgoppslutning og valgresultater. I Schmidt, Mogstad (red.) *Når alle stemmer teller... Evaluering av demokratireformen i Den norske kirke: Kirkevalget 2009.* (147–222)

Ulla Schmidt, Sverre Mogstad

- Sluttrapport. I Schmidt, Mogstad (red.) *Når alle stemmer teller... Evaluering av demokratireformen i Den norske kirke: Kirkevalget 2009.* (263–294).

Hans Stifoss-Hanssen

- *Tilstandsrapport for Den norske kirke* KIFO Notat nr 2/2010 (71 s)

Olaf Aagedal

- *Kultur i kirken. En kartlegging av kulturaktiviteter i to bispedømmer i Den norske kirke* (saman med Helene Egeland). KIFO Notat nr 1/2010 (97s)
- *Kulturkyrkja og pilegrimskyrkja. Ein introduksjon.* I *Kulturkyrkja og pilegrimskyrkja. Ein seminarrapport*, 7-12. KIFO Notat nr 3/2010 (65 s)
- *Kulturkirken i lokalsamfunnet. Ti teser om kulturaliseringen av Den Norske Kirke.* I *Kulturkyrkja og pilegrimskyrkja. Ein seminarrapport*, 13-26. KIFO Notat nr 3/2010 (65 s)

Bokanmeldelse i vitenskapelig tidsskrift/fagtidsskrift:

Pål Ketil Botvar

- Per Magne Aadnanes 2008: Gud for kvarmann. Kyrkja og den nye religiøsitetten. *Sosiologisk Tidsskrift* 2010 (1): 109-111.

Framtreden i media: kronikker, artikler, intervjuer

Pål Ketil Botvar

- *Klassekampen.* Religiøs oppblomstring? Kronikk. Medforfatter: Ulla Schmidt. 2. september.
- *Vårt Land.* Rom for det religiøse? Kronikk. 21. juni.
- *VG.* Gudstroen vakler? Intervju med Pål Ketil Botvar og Olaf Aagedal på bakgrunn av boken *Religion i dagens Norge.* 6. november.
- *Sånn er livet, NRK P2.* Intervju med Pål Ketil Botvar om ungdom og tradisjonell kristendom. 16. september.
- *VG.* En av fem tror på kontakt med de døde. Intervju med Pål Ketil Botvar. 15. september.
- *FRITANKE-nettutgaven.* Legger vekt på sekulariseringsperspektivet. Intervju med Pål Ketil Botvar. 6. september.
- *Dagbladet Magasinet.* Norge i dag: Kropp og sjel. Intervju med Pål Ketil Botvar. 9. oktober.
- *NSD nytt* 2/2010. Religiøse ledere og politisk påvirkning. Sitat fra Pål Ketil Botvar.

- *Lang lunsj, Østlandssendingen*. Intervju med Pål Ketil Botvar. 24. august.
- *Klassekampen*. Bibelbeltet består. Intervju med Pål Ketil Botvar. 21. august.
- *Vårt Land*. Dalende tro på stjernetegn. Intervju med Pål Ketil Botvar. 21. august.
- *Norgesglasset, NRK P1*. Tro og tvil. Intervju med Pål Ketil Botvar. 20. august.
- *Vårt Land*. Eldre svikter kirken. Intervju med Pål Ketil Botvar. 20. august.
- *Morgenbladet*. Jesus er tilbake. Intervju med Pål Ketil Botvar. 16.-22. juli.2010

Ann Kristin Gresaker

- *A-magasinet*. Prestens skyggeside. Ida Marie Høeg og Ann Kristin Gresaker sitert. 5. mars.

Ida Marie Høeg

- *Aftenposten*. Gamle sterkere i troen? Sitert 14. desember.
- *Budstikka*. Kirkebesøket står sterkt. Intervju 6. desember.
- *Budstikka*. Ikke lenger førstevalget. Sitert 26. oktober.
- *Budstikka*. 7 av 10 gifter seg utenfor kirken. Intervju 25. oktober.
- *Aftenposten*. LEVE - Tall fra Konfirmasjonsundersøkelsen presentert i artikkel om konfirmasjon. 18. september.
- *FRI TANKE*. nr 3 2010: Rituell bekreftelse av familien. Intervju.
- *Bergens Tidende*. Ikkje tilfredse med konflikthandtering. Intervju. 25. august.
- *Aftenposten*. La de små barn komme til meg. Intervju om trosopplæring. 3. april.
- *NRK P2*. Sånn er livet + Blå time. Intervju om konfirmasjon. 22. april.
- *NRK P1*. Norgesglasset. Intervju om konfirmasjon. 26. april.
- *Vårt Land*. Svenske konfirmanter mest fornøyd. KIFO sitert. 17. april.
- *Aftenposten*. Finske konfirmanter mest fornøyd. KIFO sitert. 16. april.
- *A-magasinet*. Prestens skyggeside. Ida Marie Høeg og Ann Kristin Gresaker sitert. 5. mars.

Pål Repstad

- *A-magasinet* nr 30. Hva skjer'a, Gud? Reportasje/intervju om tro blant ungdom., 30. juli, s. 24-32.
- *Agenda 3:16* nr 9. Likestilling mer populært. Intervju. s. 44-45.
- *Musikkredaksjonen*, NRK P2. Intervju om julekonserter. 16. desember.
- *God morgen Norge*, TV 2. Intervju om julekonserter. 22. desember.
- *Fædrelandsvennen*, Norsk teologi i endring. Kronikk, 28. desember.

Ulla Schmidt

- *Klassekampen*. "Religiøs oppblomstring". Kronikk. Medforfatter: Pål Ketil Botvar. 25. august.
- *Verdibørsen NRK*. Deltakelse i panel for kommentarer om nyheter på religionsfeltet: 30. januar.
- *Verdibørsen NRK*. Deltakelse i panel for kommentarer om nyheter på religionsfeltet: 20. mars.
- *Verdibørsen NRK*. Deltakelse i panel for kommentarer om nyheter på religionsfeltet: 2. april.
- *Verdibørsen NRK*. Deltakelse i panel for kommentarer om nyheter på religionsfeltet: 12. juni.
- *Verdibørsen NRK*. Deltakelse i panel for kommentarer om nyheter på religionsfeltet: 18. september.
- *Verdibørsen NRK*. Deltakelse i panel for kommentarer om nyheter på religionsfeltet: 23. oktober.
- *Fri tanke (nettutgave)*, 27. okt. Oppslag om debattmøte "Troens paradoksale tilbakekomst", basert på boken "Religion i dagens Norge".
- *Verdibørsen NRK*. Deltakelse i panel for kommentarer om nyheter på religionsfeltet: 27. november.
- *Vårt Land*. Oppslag om utgivelsen av Religion i dagens Norge. Norge som religiøst pluralistisk samfunn. 29. august.

Hans Stifoss-Hanssen

- *Vårt land*. Intervju i tilknytning til publiseringen av Tilstandsrapporten: Gudstjenestedeltakelse. 30. desember.

Bedømmelseskomiteer (dr.avh., disputaser, tilsetninger):

Inger Furseth

- Førsteopponent til Irene Trysnes ved Teologisk Fakultet, Universitetet i Oslo, den 19. mars.

Pål Repstad

- Opponent for Henrik Reintoft Christensen, Det teologiske fakultet, Aarhus universitet. 22. juni.

Ulla Schmidt

- Københavns Universitet, (Det Teologiske Fakultet): bedømmelse av Kirsten Donskovs Felters ph.d. avh.: medlem av komiteen og 2.opponent.
- Universitetet i Agder (Fakultet for humaniora og pedagogikk, institutt for religion, filosofi og historie): tilsetting av stipendiat i teologi: medlem av sakkyndig utvalg.

Hans Stifoss-Hanssen

- Uppsala Universitet (Teologiska Institutionen, avd för Religionsbeteendevetenskap): bedømmelse av Carin Åblad Lundströms Teologie Doktor avh.: medlem av komiteen.
- Uppsala Universitet (Teologiska Institutionen, avd för Religionsbeteendevetenskap): bedømmelse av Cecilia Melders Teologie Doktor avh.: opponent ved slutseminarium

Olaf Aagedal

- Universitet i Oslo/Teologisk Fakultet. Bedømmelse av Irene Trysnes ph.d. : "Å campe med Gud. En studie av kristne sommerstevner på Sørlandet". Medlem av komiteen / 2.opponent.

Invitert presentasjon ved vitenskapelig konferanse

Pål Ketil Botvar

- Nyreligiøsitet – et uttrykk for individualisering av samfunnet? Religionskonferanse – et sosiologisk blikk på våre egne tradisjoner, Litteraturhuset. Arr: Sosiologforeningen. 26. mars 2010

Inger Furseth

- The challenge of religion. Theoretical considerations. Colloquium on interdisciplinary research programme, Uppsala University, 4. februar 2010
- Power and Migrant Muslim Women. XVII ISA World Congress of Sociology, Göteborg, 11.-18. juli 2010
- Religious Services in the Norwegian Penitentiary System. PluRel Conference Complexity and Legitimacy, Universitetet i Oslo, 18.-20. november 2010.

Ida Marie Høeg

- Confirmation work in Europe. Motivation and Experiences. Konferanse om konfirmasjon. Løgumkloster, Danmark. 28. februar 2010
- Dåp og emosjoner. Mikkelsmessekonferanse. Liturgisk senter, Trondheim. 29. september 2010
- The state and potentials of death and dying studies in Norway på 1st Nordic Conference in Thanatology: Death, dying and Bereavement in the Nordic Countries, Aalborg University. 24. november 2010

Pål Repstad

- Future frontiers in the study of religion. The colloquium on interdisciplinary research programmes, Uppsala universitet, 3-5 februar.

- When religions of difference grow softer. Reflections on changes of Christianity in a Bible belt in Norway. The changing face of Christianity in the 21st century. Conference, British sociological association, Sociology of religion study group. University of Edinburgh, 6-8 april.

Ulla Schmidt

- Teologi og samfunnsvitenskap – samme virkelighet, samme språk? Respons til Jan-Olav Henriksen ved seminar om Harald Hegstads bok: Den virkelige kirke, Menighetsfakultetet. 16. mars 2010

Olaf Aagedal

- Nya tider, aktører og arenaer i lokalt kulturliv. Foredrag på konferansen "Kulturforskning för praktiken", Kultur i Skåne, Hässleholm, 26.oktober 2010

Annen presentasjon ved vitenskapelig konferanse

Pål Ketil Botvar

- Human rights attitudes and different types of religiosity. Innlegg ved Avslutningskonferanse for Johannes van der Ven, Radboud University, Nijmegen, 8.-10. desember 2010
- Nordic peoples view on public religion. Paper til NCSR-konferanse i Kristiansand 4.-6. august 2010
- Different patterns of compartmentalization among Christians and Muslims? Paper til NCSR-konferanse i Kristiansand. Medforfatter: Anders Sjøborg. 4.-6. august 2010
- Religionens betydning for holdninger til samfunnsspørsmål. En sammenlikning av ulike livssynsgrupper i Norge og Sverige. Paper til Plurel-workshop, Teologisk fakultet, UiO. 20.-21. mai 2010.

Inger Furseth

- Sub-themes and indicators. NOREL Conference 2010, Aarhus, 4.-5. mars 2010.
- Trends in majority and minority faith communities in Norway 1988-2008. 20th Nordic Conference in the Sociology of Religion, Kristiansand, 3.-6. august 2010.
- Interviewing religious leaders – thematic choices and methodological challenges. 20th Nordic Conference in the Sociology of Religion, Kristiansand, 3.-6. august 2010.
- Esthetic religious practice – Muslim dress for women. 20th Nordic Conference in the Sociology of Religion, Kristiansand, 3.-6. august 2010.
- Hijab street fashion and style in Oslo – Boundary work and gender negotiations among Muslim women. RESEP seminar på Metochi Study Center, Lesbos, 23.-30. september 2010.

Ann Kristin Gresaker

- Religion and gender: A study of representations of religion and religiosity in women's and men's popular magazines. Nordforsk: Mediatization, religion and transformations of the Nordic public sphere (doctoral pre meeting). Sigtuna, 26.-28.mai 2010
- Representations of religion and religiosity in popular magazines. A semiotic approach. Nordic Conference in Sociology of Religion. Kristiansand, 4.-6.august 2010

Ida Marie Høeg

- School Rituals of Death state på 1st Nordic Conference in Thanatology: Death, dying and Bereavement in the Nordic Countries, Aalborg University. 25. november 2010
- Rituals of Death in Public Life. Paper til NCSR-konferanse i Kristiansand 4.-6. august 2010

Pål Repstad

- Aestheticizing religion as a response to religious pluralism. Paper til 20th Nordic conference in sociology of religion, Universitetet i Agder, Kristiansand 4-6 august 2010

Ulla Schmidt

- State and church in Norway: Understanding the dynamics of transition. Nordic Conference in Sociology of Religion, Kristiansand. 4.-6. august 2010

Olaf Aagedal

- The Norwegian Seamen's Church as a national symbol. Paperpresentasjon på Nordisk Religionssosiologisk Konferanse, UIA. Kristiansand 4.-6. august 2010
- Candles on the graves. Paper-presentasjon på Nordisk Konferanse i Thanantologi*, Aalborg Universitet, 24 - 26. november 2010
- Festival-scenarier. Paper-presentasjon på workshop i festivalforskning. Høgskolen i Finnmark. Alta 28. mai 2010

Foredrag og gjesteforelesninger

Pål Ketil Botvar

- "Men alle gudene var ikke døde..." Filosofikafe, Kristiansand, 27. oktober 2010
- Religion, politikk og sivilsamfunn. Presentasjon av boken Religion i dagens Norge for Demokrati, Politikk og Sivilsamfunn-gruppa ved Institutt for Samfunnsforskning, 8. november 2010
- Religion in Norway: Tradition meets the New Age. Oslo University summer school 13.juli 2010
- Innføringsforedrag om religion i Norge for utenlandsstudenter, Norwegian Life and Society, Universitet i Oslo 22.februar og 27. september 2010
- Nordmenns forhold til religion og kirke – plass for presten? Seminar om presterollen. Kirkens Hus. Arr. Bispemøtet. 9. september 2010
- Myter og realiteter i Den norske kirke. Foredrag på Groruddalen kirkeakademi, Grorud kirkes menighetshus. 16. februar 2010
- Kirkens møte med nyreligiositeten. Foredrag Greverud kirke, 26. januar 2010

Inger Furseth

- Kjønn og religion. Bro Aschehoug videreutdanningskurs, 10. februar 2010
- Religionens rolle i den offentlige sfære. PluRel Universitetet i Oslo, 15. april 2010
- Hijab-møte i Oslo. Det teologiske Menighetsfakultet 16. oktober 2010
- Religion i norske fengsler. Utvalget for tros- og livssynspolitikk, 26. november 2010
- Kirke-stat modellen i Skandinavia. Hvordan påvirker den religionens mening og betydning? PHD seminar, Københavns Universitet, 8. desember 2010

Ida Marie Høeg

- Presters arbeidsforhold i Stavanger. Prostemøte på Sola 13. desember 2010
- Konfirmasjonstiden. Nordisk religionspedagogisk nettverksmøte. Oslo. 4. november 2010
- Protestantisk konfirmasjon. Motivasjon og utbytte. Center for SamtidsReligion, Universitetet i Århus. 2. mars 2010
- Norsk folkekirkereligiositet og religiøs pluralisering. Bro Aschehoug videreutdanningskurs, 10. februar 2010

Pål Repstad

- Charles Taylor som religionssosiolog. Innledning på Charles Taylor-seminar, Teologiska institutionen, Uppsala universitet, 20. januar 2010
- Religionens estetisering – et sosiologisk forskningstema. Fakultetsforelesning i forbindelse med utnevning til hedersdoktor, Teologiska institutionen, Uppsala universitet, 21. januar 2010
- Norsk religion i dag – fra rett lære til følelser og estetikk? Foredrag på konferansen "Et sosiologisk blikk på våre egne religiøse tradisjoner". Norsk sosiologforening, avd. Østlandet, 26. mars 2010

- Teologi studert gjennom religiøs praksis. KIFO-seminaret, Oslo, 7. desember 2010

Ulla Schmidt

- Religion i dagens Norge. Foredrag ved prostiseminar Vestre Aker. Oslo. 9. november 2010
- Troens paradoksale tilbakekomst? Foredrag ved seminar arr. av Human-Etisk Forbund og FN-Sambandet, Litteraturhuset, Oslo. 26. oktober 2010
- Evaluering av demokratireformen i Den norske kirke: Kirkevalget 2009. Kirkerådet. 28. mai 2010
- Valgdeltakelse og kirkevalg: - Hva er en rimelig målsetting? KIFO-seminar. 29. april 2010
- Evaluering av demokratireformen i Den norske kirke: Kirkevalget 2009. Pressekonferanse, Kirkerådet. 20. april 2010
- Evaluering av demokratireformen i Den norske kirke: Kirkevalget 2009. Stortinget, Kirke-, utdannings- og forskningskomiteen 20. april 2010
- Evaluering av demokratireformen i Den norske kirke: Kirkevalget 2009. Kirkerådets sekretariat. 19. april 2010

Hans Stifoss-Hanssen

- Kirkelige ritualer og samtaler. Stiftsdager, Hamar Bispedømme Rica Hunderfossen, 10. november 2010
- Studiestedenes tematisering av overgrepssproblematikk, og Sikring av profesjonalitet i kirkelige stillinger. Erfaringskonferansen 2010 – Kirker og kristne organisasjoner viser vei i kampen mot vold og seksuelle overgrep. Konferansesenteret Lovisenberg, 25. – 26. november 2010
- Offentlig helsevesen og håndtering av åndelig/eksistensiell problematikk – prestestillingene. Direktørkonferanse, Sykehuset Innlandet HF, 30. november 2010

Olaf Agedal

- Kirken som kulturaktør og arena. Foredrag på konferansen: "Den lokale kirke som kulturarena, aktør og turnesamarbeidspart". Kirkerådet/Rikskonsertene, Oslo 9. september 2010
- Kulturkirken i lokalsamfunnet. Prosjektpresentasjon på forskningsworkshop "Religion og estetiserende praksiser". Lesbos 23.-30. september 2010
- Kulturkirken. Foredrag på seminaret "Kultur & Kirke". St. Petri Kirke, Stavanger 8. november
- Lokalt kulturliv i endring. Foredrag på Fylkeskulturkonferanse for Sogn og Fjordane. Skei 25. januar 2010
- Ti teser om lokal kultur. Foredrag på styreseminar for kunst og kultur-institusjonar i Hedmark. Hamar 10. mars 2010
- Endringar i lokalt kulturliv. Foredrag på planleggingsseminar for byfest for Moelven og Brummundal. Brummundal 26. mars 2010
- Festival-scenarier. Foredrag (saman med Andreas Hompland) på Norske Festivalers årskonferanse, Kongsberg 8. april 2010
- Kulturens betydning for lokalsamfunnet. Foredrag på landskonferansen for lokale musikkråd. Hurdalsjøen Hotell 17. september 2010
- Lokalt kulturliv i endring. Foredrag på landskonferansen for fylkeskultursjefar. Drammen 13. oktober 2010
- Erfaringer fra 2005-markeringen. Foredrag på konferansen "Østfold og historien 1814-2014". Moss 9. juni 2010
- Kunsten å jubilere. Foredrag på Aasen-senteret, Ørsta 15. juni 2010
- Kunsten å jubilere. Foredrag for Stortingets hovudkomite for feiringa av grunnlovsjubileet 2014, Stortinget 17. juni 2010
- Jubilerings og historiebruk. Foredrag på Agderseminaret ved Universitetet i Agder, Kristiansand 16. oktober 2010

- Kunsten å jubilere. Foredrag på seminar for kulturrådgjevarar i Den norske kyrkja, Kirkerådet/Oslo 20.oktober 2010

Konferansedeltakelse uten framlegg

Pål Ketil Botvar

- Norel-conference, Klitgården Refugium, Skagen, Danmark. 4.-5. mars 2010
- Religion, Secularity, and Values in the Polis, Plurel-conference, Universitetet i Oslo, 18. november 2010
- Religion, Value Systems and Citizenship, Plurel-conference, Universitetet i Oslo, 4. juni 2010

Ann Kristin Gresaker

- Norsk sosiologiforening: Sosiologi møter religion – et sosiologisk blikk på våre egne religiøse tradisjoner. Oslo, 26. mars 2010
- KIFO-seminar: Er Den norske kirke på vei til å bli mer demokratisk? Oslo, 29. april 2010
- New Media, New Religion? Perspectives on mediatization and religious change. Sigtuna, 25.-27. oktober 2010
- PluRel: Complexity and Legitimacy: Religion, Secularity, and Values in the Polis. Oslo, 18.-20. november 2010
- KIFO-seminar: Norsk bruksteologi i endring. Oslo, 7. desember 2010

Ida Marie Høeg

- ISA, World Congress of Sociology, Göteborg, 11.-17. juli 2010
- Teologien i religiøst liv og religiøs praksis. KIFO-seminar 7. desember 2010
- Den norske kirke: På vei til å bli mer demokratisk? KIFO-seminar 29. april 2010

Ulla Schmidt

- Lutheran Ethicists Gathering. San José, 6.–8. januar 2010
- Society for Christian Ethics Annual meeting, San José, 8.–10. januar 2010

Hans Stifoss-Hanssen

- The 20th Nordic Conference in Sociology of Religion, Universitetet i Agder, Kristiansand, 4. – 6. august 2010
- Nordic Network in Church Statistics, Uppsala, 10. february 2010

Annet faglig

Pål Ketil Botvar

- Ledet sesjonen "Religion and Politics" på NCSR-konferansen i Kristiansand 4.-6. august 2010
- Deltatt på møte i Norel-gruppa for politikk og religion. Universitetet i Uppsala, 11. mai 2010
- Bi-veileder for Sivert Skålvoll Urstad mastergrad basert på Religion 1991-2008.
- Sensur på 2 mastergradsoppgaver, henholdsvis Universitetet i Oslo og Universitetet i Trondheim.
- Sensurert kursoppgaver lavere grad ved Menighetsfakultetet og Høgskolen i Telemark.
- Leder av religionssesjonen ved Nordisk sosiologforbunds konferanse i Oslo 2011.

Inger Furseth

- Arrangere og lede NOREL Conference 2010, Aarhus, 4.-5. mars 2010
- Lede 3 sesjoner på 20th Nordic Conference in the Sociology of Religion, Kristiansand, 3.-6. august 2010
- Redaktør sammen med Pål Repstad i *Nordic Journal of Religion and Society* 2004-.
- Vice-President i Research Committee 22 i International Sociology Association.

- Medlem av arrangementskomiteen for Nordic Conference in the Sociology of Religion, Kristiansand 2010

Ann Kristin Gresaker

- Redaksjonssekretær for Nordic Journal of Religion and Society
- Nettside NOREL

Ida Marie Høeg

- Var med å arrangere og lede 1st Nordic Conference in Thanatology: Death, dying and Bereavement in the Nordic Countries, Aalborg University. 24.-25. november 2010
- Ledet én sesjon på 1st Nordic Conference in Thanatology: Death, dying and Bereavement in the Nordic Countries, Aalborg University. 25. november 2010
- Bi-veileder for Lars Hellerdal masterstudent Diakonhjemmet.
- Styremedlem i Nordic Network of Thanatology.
- Medlem av International Research on Confirmation.

Pål Repstad

- Promovert til hedersdoktor ved Uppsala universitet 21. januar 2010
- Medlem av KIFOs forskningsutvalg, som også har funksjon som redaksjonskomite for Kifo Perspektiv-serien.
- Konsulent på manus for utgivelse i KIFO Perspektiv
- Redaktør (sammen med Inger Furseth) for *Nordic Journal of Religion and Society*.
- Leder av arrangementskomiteen for NCSR2010, 20th Nordic Conference in Sociology of Religion, Universitetet i Agder, august 2010.

Ulla Schmidt

- Ledet KIFO-seminar "Norsk bruksteologi i endring". KIFO, 7. desember 2010
- Societas Ethica / European Society for Research in Ethics, styremedlem, styremøte Geneve 17.-18. desember 2010.
- Expert Group Social Ethics – Community of Protestant Churches in Europe, medlem, møte Roma, 8.-9. februar 2010.

Hans Stifoss-Hanssen

- Avhandlingsseminaret på Menighetsfakultetet, ekstern respondent på 2 ph.d.-kapitler, 8. desember 2010
- Ph.d.-seminaret i religionspsykologi, Menighetsfakultetet, respondent ved flere anledninger i 2010